

Skare Projektudvikling A/S

**Nordager 2
6000 Kolding**

CVR-nr. 10 47 11 84

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/10 2017

Gert Skare
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017 | 12 |
| Balance pr. 30. juni 2017 | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter til årsrapporten | 16 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skare Projektudvikling A/S
Nordager 2
6000 Kolding

CVR-nr.: 10 47 11 84
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Stiftet: 1. november 1986
Hjemsted: Kolding

Bestyrelse

Peter Heide Wessel, formand
Klaus Skare
Ida Skare Rosendahl
Gerda Meldgaard Skare
Susanne Skare Viller

Direktion

Gert Skare, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Skare ApS.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling af nye boligområder samt køb og salg af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på t.kr. 453, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 59.132.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> t.kr. | <u>2015/16</u> t.kr. |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 8.529 | 3.029 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(7.958)</u> | <u>(629)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 571 | 2.400 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | <u>(148)</u> | <u>(20)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 423 | 2.380 |
| Finansielle indtægter | 2 | 569 | 409 |
| Finansielle omkostninger | 3 | <u>(368)</u> | <u>(236)</u> |
| Resultat før skat | | 624 | 2.553 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>(171)</u> | <u>(609)</u> |
| Årets resultat | | <u>453</u> | <u>1.944</u> |
| Overført resultat | | <u>453</u> | <u>1.944</u> |
| | | <u>453</u> | <u>1.944</u> |

Balance pr. 30. juni 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> t.kr. | <u>2016</u> t.kr. |
|--|-------------|----------------------|----------------------|
| Aktiver | | | |
| Investeringsejendomme | 5 | 2.842 | 2.842 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 6 | 333 | 869 |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>3.175</u> | <u>3.711</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>3.175</u> | <u>3.711</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 200 | 900 |
| Igangværende arbejder for egen regning | | 15.198 | 25.104 |
| Grunde og bygninger | | 35.799 | 37.565 |
| Varebeholdninger | | <u>51.197</u> | <u>63.569</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 607 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 7 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 15.861 | 8.033 |
| Andre tilgodehavender | | 31 | 1.821 |
| Udskudt skatteaktiv | 8 | 747 | 917 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 22 | 11 |
| Tilgodehavender | | <u>17.268</u> | <u>10.782</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>3.830</u> | <u>2.300</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>72.295</u> | <u>76.651</u> |
| Aktiver i alt | | <u>75.470</u> | <u>80.362</u> |

Balance pr. 30. juni 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> t.kr. | <u>2016</u> t.kr. |
|--|-------------|----------------------|----------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500 | 500 |
| Overført resultat | | 58.632 | 58.179 |
| Egenkapital | | 59.132 | 58.679 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 994 | 1.032 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | 994 | 1.032 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 9 | 39 | 38 |
| Banker | 9 | 3.103 | 0 |
| Kreditinstitutter | 9 | 3.902 | 5.449 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 3.874 | 712 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.542 | 1.311 |
| Forudfakturering igangværende arbejder | 7 | 0 | 1.282 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 543 | 10.096 |
| Anden gæld | | 2.341 | 1.763 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 15.344 | 20.651 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 16.338 | 21.683 |
| Passiver i alt | | 75.470 | 80.362 |
| Eventualposter m.v. | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|---------------------------------|------------------------------|---------------|
| Egenkapital 1. juli 2016 | 500 | 58.179 | 58.679 |
| Årets resultat | 0 | 453 | 453 |
| Egenkapital 30. juni 2017 | 500 | 58.632 | 59.132 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|----------------|----------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 7.043 | 535 |
| Pensioner | 495 | 60 |
| Andre omkostninger til social sikring | 79 | 13 |
| Andre personaleomkostninger | 341 | 21 |
| | <u>7.958</u> | <u>629</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>15</u> | <u>2</u> |
| | | |
| Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. | | |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 553 | 408 |
| Andre finansielle indtægter | 16 | 1 |
| | <u>569</u> | <u>409</u> |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 47 | 64 |
| Andre finansielle omkostninger | 321 | 172 |
| | <u>368</u> | <u>236</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|----------------|----------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | 171 | 557 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | 52 |
| | <u>171</u> | <u>609</u> |

5 Aktiver der måles til dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Kostpris 1. juli 2016 | <u>2.411</u> |
| Kostpris 30. juni 2017 | <u>2.411</u> |
| Værdireguleringer 1. juli 2016 | <u>431</u> |
| Værdireguleringer 30. juni 2017 | <u>431</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | <u>2.842</u> |

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 17 % og 51 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 1 % og 2 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 0 % af lejeindtægterne.

Beboelsesejendomme i Kolding

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Boligejendommenes samlede driftsresultater for indeværende år forventes at kunne fastholdes, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,03 %, svarende til det generelle afkastkrav for standard beliggende boligejendomme i Kolding. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,33 % - 5,75 %. Det kan opgøres til 5,03 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

| Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav | (0,50)% t.kr. | Basis t.kr. | 0,50 % t.kr. |
|---------------------------------------|------------------|----------------|-----------------|
| Afkastprocent | 4,53 | 5,03 | 5,53 |
| Dagsværdi | 3.178 | 2.842 | 2.600 |
| Ændring i dagsværdi | 336 | 0 | (242) |

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|--|
| Kostpris 1. juli 2016 | 888 |
| Tilgang i årets løb | 85 |
| Afgang i årets løb | <u>(492)</u> |
| Kostpris 30. juni 2017 | <u>481</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | 20 |
| Årets afskrivninger | 148 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | <u>(20)</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | <u>148</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | <u>333</u> |

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | 2017 | 2016 |
|---|-----------------|-----------------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Igangværende arbejder, salgspris | 4.388 | 15.983 |
| Igangværende arbejder, acontofaktureret | <u>(4.388)</u> | <u>(17.265)</u> |
| | <u>0</u> | <u>(1.282)</u> |
| Indregnet således i balancen: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 0 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | <u>0</u> | <u>(1.282)</u> |
| | <u>0</u> | <u>(1.282)</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2017 | 2016 |
|---|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 8 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016 | (917) | (1.515) |
| Hensat i året | 171 | 557 |
| Anvendt i sambeskatningen | 0 | 41 |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 746 | 917 |
| Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017 | 0 | 0 |
| | | |
| Materielle anlægsaktiver | 60 | 90 |
| Varebeholdninger | (415) | (415) |
| Låneomkostninger | (4) | (5) |
| Skattemæssigt underskud | (388) | (587) |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 747 | 917 |
| | 0 | 0 |
| | | |
| Udskudt skatteaktiv | | |
| Opgjort skatteaktiv | 747 | 917 |
| Regnskabsmæssig værdi | 747 | 917 |
| | | |
| 9 Langfristede gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 844 | 884 |
| Mellem 1 og 5 år | 150 | 148 |
| Langfristet del | 994 | 1.032 |
| Inden for et år | 39 | 38 |
| | 1.033 | 1.070 |

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Skare ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Der er stillet garantier vedr. byggesager m.v. for i alt t.kr. 3.791.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti vedrørende opførelse af huse og byggearbejder.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.033 og gæld til kreditinstitutter, t.kr. 3.903, er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, som er indregnet under materielle anlægsaktiver og under varebeholdninger, udgør pr. 30/6 2017 t.kr. 9.869. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 332, skønnes t.kr. 0 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har til sikkerhed for koncernforbundne selskabers mellemværender med pengeinstitutter, afgivet pant i grunde og bygninger med ejerpantebreve på t.kr. 20.000. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, som indregnes under varebeholdninger udgør pr. 30/6 2017 i alt t.kr. 23.859.